
 

 

 

 

 
                                                             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

Buenos Aires, 04  de mayo  de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA N°  438/2023 

 

VISTO: 

 

El TEA N° A-01-00012040-1/2023, la Resolución CM Nº 1046/2011,  

y  

 

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante el trámite administrativo de referencia, la Dra. Fabiana 

Haydee Schafrik, en su carácter de Consejera, solicita la designación de la agente Belén 

Eliana Donzelli con categoría 1 ASR y como Secretaria Letrada Ad Hoc, del agente 

Alberto Olveira Rial como Secretario Letrado y Marina Panayotides con categoría 6 ASR 

y la recategorización de María del Carmen Imerone con categoría 12 ASR y de Lucía 

Rabaia con categoría 12 ASR, en virtud de la designación del Dr. Juan José Albornoz 

como Juez Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y 

Tributario, en todos los casos a partir del 27 de abril de 2023. 

 

Que la Dirección de Relaciones de Empleo informó mediante MEMO 

D.R.E 1002/2023 que el Dr. Juan José Albornoz,  se encontraba designado en la categoría 

1 ASR, en la Planta Gabinete de la Unidad Consejero de la Dra. Fabiana Haydee 

Schafrik, conforme Res. Presidencia N° 504/2020. Conforme Res. Presidencia N° 

408/2023 fue designado Magistrado a cargo del Juzgado de Primera Instancia en lo 

CAyT, con fecha de jura el día 26 de abril del corriente. 

 

Que la agente Belén Eliana Donzelli, se encuentra designada en el cargo 

de Secretaria Letrada, en la Planta Gabinete de la UC. Dra. Schafrik, conforme Res. 

Presidencia N° 696/2020. Razón por la cual se le otorga licencia por ETOC desde el 

cargo de Prosecretaria Letrada de Cámara en la Sala I- Vocalía Dra. Schafrik-, conforme 

Res. Presidencia N°  676/2020. Posee planta permanente en el cargo de Prosecretaria 

Administrativa de Cámara en la Sala I Vocalía Dra. Schafrik, por Res. Presidencia N° 

426/2018. Se solicita a partir del día 27 de abril de 2023 su designación interina en la 

Categoría 01 ASR, en la Planta Gabinete de la Unidad Consejero Dra. Schafrik del CM y 

como Secretaria Letrada Ad Hoc. 

 

Que el agente Alberto Olveira Rial se encuentra designado en la 

categoría 3 ASR en la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, en virtud de la licencia 

extraordinaria por ejercicio transitorio de otro cargo de Ana Inés Larrea, desde su inicio, 

mientras se extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación, conforme Res. 

Presidencia N° 341/2022 .Posee planta permanente en el cargo de oficial Mayor en el 

Juzgado de Primera Instancia en lo CAyT Nro. 13, por Res. Presidencia N° 925/2015. 

Planta ASR. Agrupamiento Planta Gabinete. Se solicita a partir del día 27 de abril de 

2023 su designación interina en el cargo de Secretario Letrado de la Unidad Consejero 

Dra. Schafrik del CM. 



 

 

 

 

 
                                                             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

Que la agente María del Carmen Imerone se desempeña con la categoría 

15 ASR en la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, conforme Res. Presidencia N° 

169/2021. Planta ASR. Agrupamiento Planta Gabinete. Se solicita a partir del día 27 de 

abril de 2023 su recategorización a la Categoría 12 ASR.  

 

Que la agente Lucía Rabaia, se desempeña con la categoría 17 ASR en 

la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, en virtud de la licencia extraordinaria por 

ejercicio transitorio de otro cargo de Ana Inés Larrea, desde su inicio, mientras se 

extienda la misma y hasta su efectiva reincorporación, conforme Res. Presidencia N° 

341/2022. Planta ASR. Agrupamiento Planta Gabinete. Se solicita a partir del día 27 de 

abril de 2023 su recategorización a la Categoría 12 ASR.  

 

Que la agente Marina Panayotides se encuentra con Pase en Comisión 

de Servicios a la Unidad Consejero de la Dra. Fabiana H. Schafrik, por el término de seis 

(6) meses, manteniendo las condiciones de revista de Prosecretaria Coadyuvante, 

conforme Res. Presidencia N° 19/2023. Previo a ello se desempeñaba en el cargo de 

Prosecretaria Coadyuvante en el Juzgado N° 3, con carácter interino, conforme Res. 

Presidencia N° 948/2022. Se solicita a partir del día 27 de abril de 2023 su designación 

interina con Categoría 6 ASR en la Planta Gabinete de la Unidad Consejero Dra. Schafrik 

del CM. La agente deberá tramitar la concesión de su licencia por ejercicio transitorio de 

otro cargo ante el superior jerárquico del Juzgado de Primera Instancia N° 03. 

 

Que tomó intervención la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto y por su intermedio la Dirección General de Programación y Administración 

Contable que realizó la registración presupuestaria correspondiente. 

 

Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 

reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

-excluido el Tribunal Superior de Justicia -.  

 

 Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 

4, de la Ley 31,  

 

              LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1º: Dar por finalizada la designación de la agente Belén Eliana Donzelli, Legajo Nº 

2874, en el cargo de Secretaria Letrada de la Unidad Consejero Dra. Schafrik, a partir del 

27 de abril de 2023. 

 

Art. 2°: Designar a la agente Belén Eliana Donzelli, Legajo N° 2874, como Secretaria 

Letrada Ad Hoc con Categoría 1 ASR, en la Planta Gabinete de  la Unidad Consejera Dra. 

Fabiana Schafrik, a partir del 27 de abril de 2023. 



 

 

 

 

 
                                                             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

Art. 3º: Designar al agente Alberto Oliveira Rial, Legajo Nº 3228, como Secretario 

Letrado en la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, a partir del 27 de abril de 2023. 

 

Art. 4º: Recategorizar a la agente María del Carmen Imerone, Legajo N° 7998, a la 

categoría 12 ASR en la Planta Gabinete de la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, a 

partir del 27 de abril de 2023. 

 

Art. 5º: Recategorizar a la agente Lucía Rabaia, Legajo N° 7448, a la categoría 12 ASR 

en la Planta Gabinete de  la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, a partir del 27 de 

abril de 2023. 

 

Art. 6°: Dar por finalizado el Pase en Comisión de Servicios de la agente Marina 

Panayotides, Legajo N° 4911, en la Planta Gabinete de  la Unidad Consejero de la Dra. 

Fabiana H. Schafrik, a partir del 27 de abril de 2023. 

 

Art. 7º: Designar a la agente Marina Panayotides, Legajo N° 4911, en la categoría 6 ASR 

en la Planta Gabinete de  la Unidad Consejera Dra. Fabiana Schafrik, a partir del 27 de 

abril de 2023.  

 

Art.8°: Regístrese, comuníquese a los/las Consejeros/as, a la Secretaria de Administración 

General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección General de Factor 

Humano, a la Dirección General de Programación y Administración Contable, al Juzgado 

de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de 

Consumo, a la Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA -excluido el 

Tribunal Superior de Justicia-, publíquese en la página de Internet 

consejo.jusbaires.gob.ar, y oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. Nº 438/2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2023-05-04T18:34:13-0300
	Francisco Javier Quintana




